
COMUNE DI ACQUARO 
       Prov. di Vibo Valentia 

AREA TECNICA LL.PP. 
                                                                                                                    

 
 

DETERMINAZIONE 
  
 
OGGETTO: Conferimento RSU in discarica anno 2018 – Liquidazione acconto  a favore 
della Regione Calabria Ass. Ambiente.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
L’anno duemiladiciannove il giorno 24 del mese di  luglio nel proprio ufficio, 
 
VISTO il Decreto Sindacale n° 1 del 18/01/2019, con il quale veniva incaricata la sottoscritta Ing. 
Maria G.nna Conocchiella, delle funzioni direttive connesse all’Area Tecnica LL.PP.; 
 
PREMESSO che il Comune di Acquaro è autorizzato a conferire i rifiuti solidi urbani prodotti 
nell’apposita discarica regionale che, di volta in volta, viene indicata dalla Regione Calabria  Dip. 
11  Ambiente e Territorio;  
 
VISTA la nota della Regione Calabria Dipartimento 11 Ambiente e Territorio prot. N° 191460 del 
17/05/2019 avente ad oggetto: Mancato pagamento II acconto tariffa conferimento rifiuti 
indifferenziati a saldo ariffa rifiuti differenziati- annualità 2018. Sollecito”; 
 
PRESO ATTO della nota della Regione Calabria Dipartimento 11 Ambiente e Territorio sopra 
richiamata, acquisita agli atti dell’Ente al prot.n.1647 del 20/05/2019; 
 
RITENUTO di dover provvedere all’immediato pagamento, per evitare di gravare l’Ente di ulteriori 
costi; 
 
VISTI:  

 Il T.U. EE.LL.  D.Lgs. n.267/2000; 
 Lo Statuto ed il Regolamento di contabilità dell’Ente 
 Verificata la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa conseguente 

all'adozione del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis del TUEELL;  
 

D E T E R M I N A 

Per i motivi espressi in premessa che fanno parte integrante  sostanziale del presente atto di: 
 

1. liquidare alla Regione Calabria Ass. Ambiente la somma di € 55.383,00 a titolo di acconto 
per la tariffa di conferimento RSU relativa all’annualità 2018; 
 

2. demandare a successivo atto la liquidazione a saldo della tariffa di conferimento RSU 
relativa all’annualità 2018; 
 

3. dare atto che la spesa di € 55.383,00 è  impegnata al capitolo 35903 del bilancio per 
l’esercizio 2019 conto residui, giusta determina di impegno n.151 del 31/12/2018; 
  

4. autorizzare il responsabile del Servizio Finanziario ad emettere mandato di pagamento in 
favore della Regione Calabria Ass. Ambiente, a titolo di acconto, per la tariffa di 
conferimento RSU relativa all’annualità 2018, con accredito della somma sulla contabilità 
speciale n. 31789 – CODICE IBAN IT55 H010 0003 2454 5030 0031 789 intestata a 
Regione Calabria, indicando quale causale “Acconto tariffa smaltimento RSU - periodo 
2018 cap. 11030003”; 
 

REGISTRO 
INTERNO 

N° 64 
del 24/07/2019 



5. accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 
 

6. rendere noto ai sensi dell’art. 8 della legge n° 241/1990 che il responsabile del 
procedimento è l’Ing. Maria Giovanna Conocchiella. 

 
************************************************************************************* 

AVVERTE 
Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), per come modificato dalla 
Legge 11.02.2005, n. 15, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
giurisdizionale al T.A.R. di Catanzaro ai sensi dell’art. 2, lett. B) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss. mm. Entro 
il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione; 
straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal 
medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’art. 8 D.P.R. 24.01.1971, n. 1199. 
 

********************************************************* 

                                                             IL RESPONSABILE AREA TECNICA LL.PP. 

f.to Ing. Maria Giovanna Conocchiella 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Piazza Guglielmo Marconi– 89832 – ACQUARO (VV) –  
Tel. 0963/353071 – Fax 0963/354240  P.I.00313680795 

e-mailPec: utclavoripubblici.acquaro@asmepec.it  -  e-mail: llppacquaro@gmail.com 
 


